
1 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  TOCHOVICE 

ŠKOLA TYPU RODINNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

ŠKOLNÍ ROK  2020/2021        číslo:  133 
 

  Obsah:    Slovo ředitele školy  

                  Jak jsme prožívali jarní prázdniny 

                  Moji spolužáci 

           Výsledky sběrové soutěže 
  

Únor 2021 
 

                                                            TTOOCCHHOOVVIICCEE  7766                226622  8811  TTOOCCHHOOVVIICCEE                                IIČČOO::  7711000077220022  

E-mail:zstochovice@atlas.cz            http://zstochovice.cz/ 

 
 

http://zstochovice.cz/


2 

 

 

Slovo ředitele školy  
 

Milí žáci, 

určitě jste si všimli, že se prodlužuje délka 

dne. Sluníčko nezapadá tak brzy jako o 

Vánocích a také ráno začíná svítit dříve. I 

přesto je den ještě kratší než noc. K jejich 

vyrovnání dojde až při jarní rovnodennosti 

21. března.  

Únor byl vždy časem vrcholící zábavy a 

rozpustilosti před začátkem jarních 

polních prací. Času radování se říká 

masopust a končí o Popeleční středě. Ta byla letos 17. února a začala jí 

doba postní. V ní se chystáme na krásné jarní svátky Velikonoce. 

V letošním roce jsme si bohužel kvůli covidové epidemii masopustního 

radování užívat nemohli.  

Začátkem měsíce byly jarní prázdniny. Nemohli jste se sice vydat za 

zimními sporty na hory, ale zimních radovánek jste si mohli v plné míře 

užívat doma. Sněhu bylo dost na lyžování, bobování a silné mrazy 

dokonce proměnily hladiny rybníků na pořádná kluziště a vy jste mohli, 

po několika teplých zimách, konečně vytáhnout brusle a užívat si 

bruslení. 

Počasí se ale dokázalo neuvěřitelně rychle změnit. Sluníčko 

v posledním únorovém týdnu ukázalo sílu svých paprsků, vytáhlo denní 

teploty na krásných 15ºC a my se během několika dnů přenesli do jara. 

Všichni se na jaro těšíme. Je jen velkou škodou, že nemůžeme tu naši 

radost prožívat bez omezení vzájemného setkávání. Kvůli covidové 

epidemii nemohli žáci 4. a 5. ročníku chodit do školy a od 1. března se 

prezenční výuky nebudou moci účastnit ani žáci nižších ročníků. 

Doufejme, že nová opatření, zpřísňující náš volný pohyb na veřejnosti, 

pomohou zlepšit situaci v přeplněných nemocnicích, sníží rychlost 

šíření nemoci covid-19 a vy se budete moci všichni vrátit zpět do školy. 

Všem nám přeji hodně štěstí a zdraví. 

 

       Jiří Sladovník 
 



3 

 

 

Připravované březové akce  
 

Připravované březnové akce 

1. března  - uzavření školy, distanční výuka ve všech ročnících do odvolání 
 

Moji kamarádi 
 

Kamarádím se Silvinkou a Verčou, protože jsou hodné a půjčují mi 

věci. Rozumím si s nimi.  J. Strážnická 1. ročník 

 
Často si povídám s Ivánkem, Lucasem a Jasmínkou. Hrajeme spolu 

karty a užíváme legraci.  Š. Němeček 1. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hraju si s Káťou, Jasmínkou a Ondrou. Jsou pro mě důležití a často si 

povídáme a kreslíme.  V. Knížková 1. ročník 
 

Stavíme si s Ondrou, Lucasem a Šimonem auta a panáčky. Rozumíme 

si.    I. Kostiak 1. ročník 

 

 
         J. Strážnická 1. ročník  

         Š. Němeček 1. ročník 

 
          V. Knížková 1. ročník 

 
I. Kostiak 1. ročník 



4 

 

 
Já si hraji s Jasmínkou s bárbínkami a s Verunkou s legem. Společně si 

malujeme.   S. Šimková 1. ročník 

 
Rozumím si s Ivánkem, Lucasem a Šimonem. Hrajeme si s legem, 

povídáme si a stavíme bunkry. Kluci jsou na mě hodní.  

   O. Klement 1. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rád si hraju s Ivánkem a Ondrou nejčastěji karty. Stavíme ze stavebnic 

a lega různé stavby a traktory.  L. Merik 1. ročník 

 

Jak jsme prožívali jarní prázdniny 
 

O jarních prázdninách jsem bruslila na ledě s Májou a Honzíkem. 

Bobovala jsem s Vojtou a Štěpánem a také s Lukasem. Poprvé jsem 

stála na lyžích a učila jsem se lyžovat. Moc mě to bavilo a užila jsem si 

to.      A. Zárubová 2. ročník 

 

 
       S. Šimková 1. ročník 

 
          O. Klement 1. ročník 

 
L. Merik 1. ročník 



5 

 

 

O prázdninách jsem si hrála s Rosťou a Víťou. Hráli jsme si venku. 

Mamka nám přinesla teplý čaj.  N. Gaľová 2. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

O jarních prázdninách jsem bruslila. Bruslila jsem s Káťou a 

Veronikou. Byla jsem u babičky a bobovala jsem tam. Na ledě jsme 

postavili sněhuláka.   R. Šimková 2. ročník 
 

 

O prázdninách jsem byla u babičky Lenky v Hřebči. Hned po příjezdu 

jsme šli bruslit. Po návratu domů jsem šla také bruslit. S Rudolfínkou 

jsem stavěla na ledě sněhuláka.  K. Macašová 2. ročník 
 

 

 

Po dlouhé době byly jarní prázdniny ve znamení zimy. Chodil jsem 

s kamarádem bobovat, rodiče mi polili led na našem rybníčku vodou a 

vzniklo tak krásné kluziště. Děda zkoušel pevnost ledu a zapadl po 

kolena do vody. My jsme se mu smáli. Byl jsem také s rodiči na 

běžkách v Brdech. Tak hezké prázdniny už dlouho nebyly.  

     L. Handl 4. ročník 
 

 

 
A.Zárubová 2. ročník 

 
               N. Gaľová 2. ročník 

 
          R. Šimková 2. ročník 



6 

 

Jarní prázdniny mi hrozně rychle utekly. Byl u nás bratranec. Každý 

den jsme chodili bobovat na Višňovku nebo ke hřišti. V neděli jsem 

poprvé běžkoval. Moc jsem si všechno užil a odpočinul od školy. Jsem 

rád, že jsem nemusel v tak silných mrazech, které o prázdninách byly, 

chodit pěšky do školy.  D. Buzický 5. ročník  
 

 

Tyto jarní prázdniny mě moc bavily, 

protože napadl sníh a my mohli chodit 

bobovat a sáňkovat. Bobovali jsme 

nejvíc na návsi nebo u Lukase. Moc mě 

bavilo hrát sněhovou bitku. Vždy jsme 

vyhráli. V polovině týdne začalo 

mrznout a my vytáhli brusle a šli na 

rybník bruslit. Já byla moc ráda, že si po 

dvou letech můžu zase pořádně 

zabruslit. Od máminy kamarádky jsme 

si půjčili lyže. Já na nich stála poprvé 

v životě, ale za dva dny my lyžování 

šlo. Byly to krásné prázdniny a já si je 

moc užila.    

  B. Zárubová 4. ročník 

 
I když stále nechodíme do školy, měli jsme od 8. do 14. února jarní 

prázdniny. Na začátku týdne znovu napadl sníh, hodně mrzlo, a proto se 

na rybníku udělal led. Chodil jsem s kamarády Rosťou a Víťou bruslit  

a hrát hokej, nebo lyžovat na náš obecní kopec. Protože bylo krásné 

zimní počasí, chodil jsem s rodiči na procházky do lesa, kde jsem viděl 

stádo srnek, srnců, ale i jelenů. Po večerech jsme pak hráli různé hry. 

Jarní prázdniny jsem si moc užil.  M. Mázdra 4. ročník 

 
Letošní jarní prázdniny jsem si moc neužila. Pořád jen omezení kvůli 

covidu-19. Nesmí se cestovat, proto jsem byla většinu prázdninového 

času doma, nebo jsem chodila na procházky s naším psem Rudolfem. 

Někdy jsem se dívala s mojí sestrou na seriály v televizi.  

      K. Šimůnková 5. ročník 



7 

 

 

 
Letošní 

prázdniny 

začaly 

boulema a 

sněhem. Jeli 

jsme bobovat 

na kopec 

v Příbrami. 

Ten kopec je 

dlouhý se 

skokánkem na konci. Byla jsem tam se čtyřmi 

kamarádkami. Jezdily jsme na bobech a každou jízdu se 

někdo natlouk. Za několik dnů jsem se vydala bruslit na 

rybník v zámeckém parku. Hráli jsme tam lední hokej a 

my vyhráli. Byl tam čas na hru „Rybičky, rybáři jedou“. 

Zkusili jsme bruslit i na řece. Byl tam led průhledný jako zrcadlo. 

      A. Brychtová 4. ročník 

 
V pondělí 15. února, hned po jarních prázdninách, jsem šla s mamkou a 

sestrou bruslit na rybník Zákostelák. Připojila se k nám moje 

kamarádka Katka Šimůnková. Bruslily jsme asi hodinu a půl. Stihly 

jsme závodit, jen tak bruslit, ale při posledním jízdě jsem spadla a 

nemohla vstát. Mamka a sestra mi pomohly se postavit na nohy a raději 

jsme se vydaly domů. Tam jsem si lehla na pec a zjistila, že mi otekl 

kotník. Proto jsem raději jela v úterý k panu doktorovi do Březnice a ten 

mi dal na nohu dlahu. Budu ji mít 10 dnů.  H. Hrubá 5. ročník 

 

 
V pondělí 15. února jsme se všichni vydali běžkovat na louku za 

rybníkem. Běžkovali jsme do kopce i z konce. S mamkou jsme dojely 

až k viaduktu. Pod ním byl led. Klouzat se na něm byla velká sranda. 

Musely jsme ale samozřejmě dávat velký pozor, abychom si neublížily. 

Moc se mi to líbilo, protože to byla velká zábava.   

     A. Kravarčíková 5. ročník 



8 

 

 
O jarních prázdninách jsme chodili na kopec u našeho domu. Chodíme 

tam bobovat. Líbilo se mi tam, protože sníh byl mokrý a uježděný. 

Nejvíc se mi líbilo závodění.       

     K. Strážnický 3. ročník 

 
O prázdninách jsem s kamarády boboval. Naučil jsem se na zamrzlém 

koupališti bruslit. Přijela k nám návštěva.    

     V. Strnad 2. ročník 

 
O prázdninách jsme s celou rodinou bruslili. Na ledě jsem byl se 

sestřenicí, tetou, kamarádem Matym a se psem Čakem.  Hráli jsme 

hokej. Vyhráli jsme 5 : 1.  R. Šum 2. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V pondělí o jarních prázdninách jsem hodně bobovala a sáňkovala. I 

v úterý jsem šla bobovat ale s bráchou. Stavěli jsme se u Lukase a pak 

na vsi. I ve středu jsem se vypravila na louku bobovat a na vycházku. 

Ve čtvrtek jsem zůstala doma a pomáhala mamce. V sobotu jsem ale šla 

na led bruslit. Moc jsem to neuměla, a tak jsem stále padala, ale další 

den jsem to už docela naučila.    L. Kostiak 4. ročník 

 
O jarních prázdninách se nedalo nikam jet, a tak jsme si jen užívali 

sněhu, který už roztával. Hodně jsme sáňkovali a bobovali, i když už 

nás to trochu omrzelo. Často jsme závodili a několikrát skončili ve 

křoví. Už se moc těším na jaro a léto. To budu mít narozeniny a budeme 

se chodit koupat do rybníka.  S. Štohanzlová 5. ročník 

 
             R. Šum 2. ročník  

              V. Strnad 2. ročník 



9 

 

 
Celý týden jsme si užívali jarních prázdnin. Napadlo dost krásného 

sněhu, a tak jsme mohli chodit sáňkovat. Nejlepší ale bylo to, že se dalo 

bruslit. V sobotu a v neděli přijela sestřenice, a tak jsme bruslily spolu. 

Já měla takové staré brusle, na kterých mi vůbec bruslit nešlo, i když 

strejda říkal, že se to nezapomíná. Brusle mi nešly pořádně utáhnout na 

nohy, a tak jsem se dobelhala zpátky na kraj rybníku a jen jsem 

pozorovala míhající se lidi na ledě. Když už byli všichni unaveni, tak 

jsme se s bolavýma nohama dobelhali k domovu a tam si dali horký čaj 

a čokoládu. Po odpočinku jsme se sestřenicí odjeli od babičky k nám 

domů a ona tam spala. Jiné brusle však nastalo druhý den, protože jsme 

koupili nové brusle krásné bílé s hnědou podrážkou. Hned jak jsem 

vstoupila na led, jsem byla nadšená, jak krásně se v nich bruslí. Tak 

jsem konečně po dvou letech zase bruslila.     

     

  E. Macašová 5. ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
O prázdninách jsem byla u babičky. Bobovali jsme. Bylo to fajn. Také 

jsem byla u Aničky, kde jsem se naučila lyžovat. Ještě jsem byla u 

Nelči, kde jsem spala. U kamarádky Viki se mi také moc líbilo. 

Všechno bylo fajn.  N. Šoltysová 2. ročník 

 



10 

 

 

 
O prázdninovém víkendu jsme byli u tety a ta chová dvoutýdenní 

kozlíky. Jsou to bráchové. Jeden má křivé ouško, proto jsme ho 

pojmenovali Ouško a druhý má na boku srdíčko, a tak mu říkáme 

Srdíčko. Každé dvě hodiny se musí pravidelně krmit mlékem. Jejich 

maminka je krmit nechtěla a oni by umřeli. Proto to dělá teta. Stačí si 

sednout na zem a oni hned skáčou, přiběhnou ke mně, abych je 

pohladila. Vždy, když jsou unavení, si lehnou ke krbu a spinkají. Moc 

se mi u nich líbí.    V. Štípková 5. ročník 

 
O prázdninách jsem byl bobovat na 

Višňovce. Jezdil jsem tam na tučňákovi. 

Poprvé jsem bruslil na ledě. Pomáhal jsem 

tam odhrnovat sníh. S tetou jsem roznášel 

respirátory starým lidem.   

  R. Šverma 2. ročník 

 
Se sestřenicí, 

bratrancem a 

bráškou jsme 

chodili ke křížku. 

Byli jsme také na 

ledě a byla to legrace. Hodně mě to bavilo. 

S kámošem jsme kutali led kameny.   

   R. Kvirenc 3. ročník 

 

 
Celé jarní prázdniny 

jsme byli v karanténě, 

protože jsme letěli za tátou do Kataru. Během 

toho týdne jsem pracovala na úkolech. Po týdnu 

karanténa skončila, taťka si nás vyzvedl a jeli 

jsme k němu domů. Jarní prázdniny nebyly sice 

úplně nejlepší, ale já se moc těšila, až uvidím 

tátu.   E. Lukášková 4. ročník 



11 

 

 

 
 

Výsledky sběrové soutěže 
 

Jméno LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR 

  AL BA EL AL BA EL AL BA EL AL BA EL 

1. g ks ks g ks ks g ks ks g ks ks 

Klement             2650 383         

Kostiak I.               45 1       

Merik       1050       56 2       

Němeček                         

Knížková       250 137               

Strážnická             1400           

Šimková S.                   4000     

 

 

Jméno LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR 

  AL BA EL AL BA EL AL BA EL AL BA EL 

2. g ks ks g ks ks g ks ks g ks ks 

Strnad       360         1       

Šum 190     160           110 60   

Šverma 2000 30 3       5000 50 5 3500 455 5 

Gal'ová                         

Macašová K.                         

Šimková R.                   2500     

Šoltysová 2980   2 3000   1 5840 300 2     1 

Zárubová A.         37 1             

3.                         

Kvirenc           2   96         

Strážnický             1400         1 
 



12 

 

Jméno LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR 

  AL BA EL AL BA EL AL BA EL AL BA EL 

4. g ks ks g ks ks g ks ks g ks ks 

Handl       7500     6800     2900     

Koplík         64   1100   1 510     

Mázdra       9000     8400 104         

Novák         32               

Brychtová                         

Kostiak L.             900           

Lukášková                         

Zárubová B.         37 1             

5.                         

Buzický       358              

Hrubá       420              

Kravarčíková       1750     1100        

Macašová E.                      

Šimůnková       9000              

Štípková                      

Štohanzlová                      

Sběr za měsíc únor uzavřen dne 24. 2. 2021. 

Dokresli spojovačku 


